Página 225   03 de Março de 2022 Nº 28.196Diário   Oficial
RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA

CONCORRÊNCIA N° 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2238/2021

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 18/02/2022, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, e em conjunto
com parecer técnico departamento de engenharia através dos ofícios
nº 055/2022-ENG, foi proferido o seguinte julgamento: CLASSIFICAR:
1. SAMAR ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
24.416.572/0001-14 com a proposta global no valor de R$ 2.568.955,75
(Dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta e
cinco mil e setenta e cinco centavos) 2. ALPER ENERGIA LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 09.388.615/0001-01 com a proposta global no valor de R$
2.596.316,63 (Dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, trezentos e
dezesseis Reais e sessenta e três centavos) 3. VALBERTO COSTA FILHO
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.251.646/0001-02 com a proposta global
no valor de R$ 2.863.937,13 (Dois milhões, oitocentos e sessenta e três
mil, novecentos e trinta e sete Reais e treze centavos); 4. TECNOLUZ
ELETRICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.396.138/0001-14 com a
proposta global no valor de R$ 3.107.460,79 (três Milhões, cento e sete
mil, quatrocentos e sessenta Reais e setenta e nove centavos) 5. BRASIL
LUZ ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
18.680.121/0001-97 com a proposta global no valor de R$ 4.018.288,19
(Quatro Milhões, dezoito mil, duzentos e oitenta e oito Reias e dezenove
centavos) Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a
sessão, indo esta assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes.
Primavera do Leste - MT, 18 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL
Wender de Souza Barros. Membro da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira.  Membro da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2571/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº
031/2022, através de seu Presidente, torna público para conhecimento
e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada
de 16/02/2022, e em conjunto com parecer técnico departamento de
engenharia através dos ofícios nº 052/2021-ENG, foi proferido o seguinte
julgamento: CLASSIFICAR: Após a analise do departamento de engenharia,
manteve-se a seguinte classificação: 1) ELETRO TARTATI LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 15.062.235/0001-85 com a proposta global no valor de R$
136.280,11 (Cento e trinta e seis mil, duzentos e oitenta Reais e onze
centavos); 2) RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 13.361.238/0001-94 com a proposta global no valor de R$
144.547,55 (Cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e sete
Reais e cinquenta e cinco centavos) 3) CCL CONSTRUTORA CANTAGALO
EIRELI ME, inscrita no CNPJ Nº 03.179.645/0001-21 com a proposta global
no valor de R$ 164.133,88 (Cento e sessenta e quatro mil, cento e trinta
e três reais e oitenta e oito centavos) 4) CONSTRUTORA B & C LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 04.610.413/0002-20 com a proposta global no valor
de R$ 177.059,68 (cento e setenta e sete mil cinquenta e nove reais e
sessenta e oito centavos) Em conformidade com a decisão circunstanciada
e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo processo
licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais
e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase de
habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 16 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2022
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação
das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 25/02/2022,
após o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, da
análise documental e em conjunto com parecer técnico do departamento
de engenharia através do oficio nº 059/2022 - ENG (ANEXO), a CPL decide
por HABILITAR a(s) licitante(s):
HABILITAR: ELETRO TARTATI LTDA, inscrita no CNPJ Nº
15.062.235/0001-85 Por constatar o perfeito atendimento da documentação
de habilitação exigida pelo edital da Tomada de Preços nº 004/2022.
E INABILITAR: VALBERTO COSTA FILHO, inscrita no CNPJ Nº
30.251.646/0001-02 Em conformidade com a decisão circunstanciada
e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo processo
licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais
e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase de
habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT,terça-feira, 01 de março de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2571/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação
das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 31/01/2022,
após o exame da documentação apresentada pelos concorrentes,
transcorrido a fase de recurso, contrarrazão, e em conjunto com parecer
técnico departamento de engenharia através dos ofícios nº 036/2022-ENG,
foi proferido o seguinte julgamento: HABILITAR: CONSTRUTORA B & C
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.610.413/0002-20 CCL CONSTRUTORA
CANTAGALO EIRELI ME, inscrita no CNPJ Nº 03.179.645/0001-21
ELETRO TARTATI LTDA, inscrita no CNPJ Nº 15.062.235/0001-85
RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
13.361.238/0001-94 Por constatar o perfeito atendimento da documentação
de habilitação exigida pelo edital da Tomada de Preços nº 024/2021. E
INABILITAR: BRICK REFORMAS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 42.554.828/0001-31 FABIANO CONTTI NABARRETE,
inscrita no CNPJ Nº 13.600.126/0001-49 Em conformidade com a decisão
circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo
processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba
“Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase
de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 11 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1323109:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1323120:225>

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 006/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Presidente nomeada através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de
Janeiro de 2022, Torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 006/2022, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº. 141/2022, cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação
será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços para fornecimento de Internet para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de forma
geral. A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada
via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01
(um) dia útil da publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal
de expediente das 07h00min às13h00min ou através do telefone 0xx (66)
3542-1177.

Rondolândia - MT, 28 de Fevereiro de 2022.
Keila Taiane Nascimento Freire

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1323120:225>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1323011:225>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 57/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento aos
termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas
de preço da Tomada de Preços nº 01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E PADRONIZAÇÃO DE CALÇADAS
NA AVENIDA DO COMÉRCIO, NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS, oriundo do
Convênio nº 0105-2021/SINFRA.

EMPRESA VALOR HABILITADA
BALSAMO CONSTRUÇÕES
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº
25.220.650/0001-73

R$ 492.131,58  SIM

Santa Carmem/MT, 02 de março de 2022.
Maitê Sehnem

Presidente CPL - Portaria nº 04/2022

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 57/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade
Tomada de Preços nº 01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 226   03 de Março de 2022 Nº 28.196
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E PADRONIZAÇÃO DE CALÇADAS
NA AVENIDA DO COMÉRCIO, NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS, oriundo do
Convênio nº 0105-2021/SINFRA, conforme projeto básico de engenharia,
foi HABILITADA a empresa BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ nº 25.220.650/0001-73.Santa Carmem/MT, 02 de março
de 2022.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 04/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 57/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a
homologação do resultado da Tomada de Preços nº 01/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E PADRONIZAÇÃO
DE CALÇADAS NA AVENIDA DO COMÉRCIO, NO MUNICIPIO DE SANTA
CARMEM/MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS,
oriundo do Convênio nº 0105-2021/SINFRA, no qual a empresa que
apresentou a proposta classificada mais vantajosa foi da empresa BALSAMO
CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 25.220.650/0001-73,
por apresentar o valor global de   R$ 492.131,58  (quatrocentos e noventa
e dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos).Santa
Carmem/MT, 02 de março de 2022.

Rodrigo Audrey Frantz
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1323011:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1322808:226>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO N. 07/2022

PREGÃO PRESENCIAL  N.º 05/2022

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por intermédio
de seu Pregoeiro Sr ADMILSON DOS SANTOS GOMES  designado pela
Portaria nº 002/2022GP de 04/01/2022, torna público o resultado final do
processo supra citado, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES NOTEBOOK,
EM ATENDIMETO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0704-2021 COM A
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO (SEDUC), PARA SUPRIR
A DEMANDA DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA/MT, O Pregoeiro decide declarar
vencedor a empresa R. PRATES DOS SANTOS EIRELI, inscrita CNPJ:
26.624.608/0001-80 ficou vencedora do item  de números 01, com total
R$ 84.448,00 (oitenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e oito reais)
Não havendo interposição de recurso, o objeto da licitação será adjudicados
ao  classificado conforme acima mencionado. Santa Terezinha - MT, 28 de
fevereiro  de 2022ADMILSON S. GOMES-pregoeiro
<END:1322808:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<BEGIN:1323003:226>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José do XingU/MT
CONTRATADO: Extra Maquinas S/A CNPJ 19.293.041/0002-22 OBJETO:
aquisição de uma (1) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA para atender a
Secretaria Municipal de Agricultura Prazo: 17/02/2022 até 17/02/2023 Valor
Global R$ 800.000,00.
<END:1323003:226>
<BEGIN:1323004:226>

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
O Prefeito do Município de São José de Xingu/MT em cumprimento ao
Art. 38, inc. VII e Art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 resolve:
HOMOLOGAR. OBJETO. Trator Agrícola Plataformado sobre rodas Zero/
KM Zero/horas motor potência mínima 80CV no mínimo 3 Cilindros. A
Empresa: Osaka Máquinas Agrícolas LTDA CNPJ 38.624.389/0001-19
Valor Global R$ 257.330,00.

São José de Xingu-MT, 23 de Fevereiro de 2021.
Sandro José Luz Costa

<END:1323004:226>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1322910:226>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº  004/2022 SRP 013/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de artefatos de
concreto para calçamentos e fechamentos de valas e construção

de travessias em curso d’água para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos. ABERTURA
DA SESSÃO: 16/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL:
Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481,
Setor Comercial, Sinop/MT. EDITAL: www.transparencia.sinop.mt.gov.br.
INFORMAÇÕES: (66)3520-7234/3517-5298/3520-7272/3520-7523.Sinop/
MT, 02 de março de 2022.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1322910:226>
<BEGIN:1322914:226>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2022 DE 12/02/2022

CONTRATO N.º: 010/2022. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica,
para a Prestação dos Serviços Técnicos Profissionais de Desenvolvimento,
Execução, Compatibilização de Projetos de Engenharia, suas aprovações
em Órgãos Competentes, e Orçamento de Obras em Caráter Eventual,
de acordo com os critérios, Termos e Condições estabelecidas neste
Instrumento, sempre que houver interesse previamente manifestado pela
Prefeitura Municipal De Sinop/Mt através da Prodeurbs. CONTRATADA:
CONSTRULOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, Inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 24.961.666/0001-74. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: Inexigibilidade 002/2022. Valor: R$
62.183,68 (sessenta e dois mil cento e oitenta e três reais e sessenta e
oito centavos). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
e suas Alterações. DATA DE INÍCIO: 12/02/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 (quarenta e cinco) dias, podendo ser
prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT,  02 DE MARÇO DE 2022.
<END:1322914:226>
<BEGIN:1322982:226>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
nº 8.666 de 21/06/93 e alterações posteriores, torna público o resultado
da Tomada de Preço nº 003/2021, referente à “- CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO DE AMPLIANÇÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO
EMEB SIMÃO FLACH, CONFORME CONSTA NO MEMORIAL
DISCRITIVO DO PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA”, no qual a
oferta mais vantajosa foi apresentada pela empresa CONSTRUTORA E
INCORPORADORA GARCIA EIRELI (CNPJ/MF 29.095.176/0001-56) no
valor de R$ 314.483,67 ( trezentos e quatorze mil quatrocentos e oitenta
e três reais e sessenta e sete centavos), Sinop/MT, 02 de março de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1322982:226>
<BEGIN:1322985:226>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
ENVIO DE PROPOSTAS: 07/03/2022, a partir das 09h00min (horário de
Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 17/03/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17/03/2022, às 09h00min (horário
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66)
3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 02 de março de 2022.
Vanusa Aparecida Serpa Pregoeira - Portaria nº 262/2022
<END:1322985:226>

<BEGIN:1322993:226>

ATO RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a dispensa de licitação
com fundamento no Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, para contratação emergencial de empresa especializada
para prestação dos serviços de administração, produção e distribuição
de refeições diárias no restaurante popular “Dulce Ana Garcia”, com
o fornecimento de todos os gêneros e demais insumos, supervisão e
treinamento de mão de obra, prestação de serviços de manutenção corretiva
e preventiva das instalações, equipamentos e utensílios utilizados em
conformidade com normas de segurança do trabalho e vigilância sanitária,
atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Habitação. Empresa Contratada: NOVO SABOR REFEIÇÕES
COLETIVAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 11.862.177/0001-13, com sede à Rodovia Arquiteto Helder
Cândida, nº 2044, Sala 02, Bairro Ribeirão do Lipa, CEP 78.048-150, na
cidade de Cuiabá-MT, no valor de R$ 633.600,00 (seiscentos e trinta e três
mil e seiscentos reais). De acordo com as justificativas da secretaria, sendo
que foram obedecidas todas as formalidades legais, Ratifico a Dispensa de
licitação para a contratação mencionada.
Sinop/MT, 02 de março de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1322993:226>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT